
 Verksamhetsberättelse 2024, Råå Jolleklubb 
 Verksamhetsåret 2024 löpte från 1 januari  2024 till den 31 december 2024. 
 Råå Jolleklubb hade vid årets slut 199 (197) betalande medlemmar. 42% 84 (83) av dessa 
 var kvinnor och 58% 115 (114) män. Medelåldern var 30 (28) år. Siffrorna inom () parentes 
 anger fjolårets värde. 

 Föreningen har under året varit medlem i Svenska Seglarförbundet. 

 Styrelse 
 Styrelsen har sedan föregående årsmötet 3 mars 2024 bestått av: 

 Kicki Delander Eksten, Ordförande 
 Martin Sundwall, Vice ordförande 
 Torbjörn Larsson, Kassör 
 Barbara Schülke, Sekreterare 
 Hans Orre, Ledamot 
 Renée Sibolt, Ledamot 
 Anna Yderborg, Ledamot 
 Valter Hesselmark, Ledamot 
 Sofia Delander, Suppleant 
 Rikard André, Adjungerad ungdomsrepresentant 

 Styrelsens berättelse 
 Styrelsen genomförde 12 protokollförda styrelsemöten under verksamhetsåret 2024. 
 Inom styrelsen har det förutom de stadgefästa funktioner följande ansvarsfördelning 
 innehafts och/eller utvecklats: 

 Renee Sibolt och Rikard André – Seglarskola 
 Martin Sundwall, Anna Yderborg – Träning, se under punkt Träning 
 Rikard André – Ungdomsansvarig 
 Torbjörn – Bidrag och sponsring, se under punkt Ekonomi 
 Valter Hesselmark, Hans Orre, Barbara Schülke - Underhåll båtar 
 Torbjörn Larsson, Kicki Delander Eksten – Underhåll fastigheten 
 Hans Orre – Media, marknadsföring, se under punkt Information 
 Sofia Delander - tävlingsansvarig t.o.m. augusti 2024 
 Rikard André och Sofia Delander - ungdomsansvarig 



 Styrelsen har satt upp ett antal fokusområden för verksamhetsåret där de tre första varit 
 prioriterade: Seglarskolan, Träning, Information, Ekonomi, Material, Samarbete 

 Seglarskola 

 RJKs målsättning med seglarskolan är att skapa intresse för seglingssporten framför allt för 
 barn och ungdomar. Genom att skapa detta intresse växer medlemsantalet. Viktigt är att 
 seglarskolan drivs seriöst med kvalité och detta garanteras genom att RJK följer SSF 
 riktlinjer och är en certifierad seglarskola. Det betyder att våra instruktörer genomgått SSF:s 
 utbildningar på olika nivåer. 

 Vi har under 2024 haft piratseglarskola, nybörjar- och fortsättningsseglarskola. Vi har, precis 
 som föregående år, tagit ett steg bort från vuxenseglarskola och hänvisat intresserade till vår 
 systerklubb RHSS. Instruktörerna har haft uppstartsmöten innan årets seglarskola och de 
 har även varit aktiva på våra fixardagar. 

 Piratseglarskolan:  Den här gruppen är för våra minsta  (6-8 år) som vill lära känna miljön 
 och skapa en trygghet i hamnen. I den här gruppen tar man det första steget in i båtlivet. Här 
 finns inga krav på simkunskap. Det genomfördes förmiddags- och eftermiddagskurser. Varje 
 kurs löpte över 5 dagar med 2,5 timmes aktivitetstid per dag. 

 Antal piratkurser: 4 
 Totalt antal deltagare piratseglarskola: 21 (2023: 26) 
 Beläggning: 66 % 

 Seglarskola (optimist):  Konceptet för årets seglarskola  var heldagskurser som löpte över 5 
 dagar. Detta var ett uppskattat upplägg och vi hade ett flertal deltagare som efter genomförd 
 nybörjarkurs valde att gå ytterligare en kurs under sommaren. Enligt plan skulle det ha 
 genomförts en nybörjarkurs vecka 24 men marknadsföringen kom igång något sent och 
 vissa skolor hade inte slutat den här veckan, vilket gjorde att intresset var svalt och kursen 
 ställdes in. Vädret var på vår sida det här året och övriga kurser kunde genomföras som 
 planerat. Seglarskolan har haft tillgång till 15 stycken optimistjollar och maxantalet seglare 
 har därmed varit 15 barn per kurs. 

 Antal nybörjarkurser: 2 
 Antal fortsättningskurser: 2 

 Totalt antal deltagare nybörjarkurs: 28 (2023: 32) 
 Totalt antal deltagare fortsättningskurs: 25 (2023: 26) 



 Totalt antal deltagare seglarskola: 53 (2023: 58) 
 Beläggning: 88% 

 Resurser sommaren 2024 
 Seglarskolekoordinator: Rikard André 
 Huvudinstruktörer: Rikard André, Melvin Dahlberg 
 Instruktörer: Lykke Seglevi, Amelia Wojcik, Melker Skarp, Melvin Dahlberg 
 Assistenter: Bianca Sjölin, Albin Eksten, Svea Råborg 
 Introduktionsresurser: Frank Odelius, Fritz Sundwall, Arvid Orre 

 Träningar 

 RJK har seglare på alla nivåer allt från nybörjare till seglare på hög internationell nivå. 
 Historiskt sett har framför allt juniorsegling varit störst men idag har klubben fler seniora 
 seglare på mästerskapsregattor. Därför är det viktigt att fokusera på tillväxt genom 
 seglarskolan och träning på havet för våra yngre seglare. 

 Optimistträning har bedrivits i tre grupper, Ljusgrön (nybörjare), grön (kan segla) och blå 
 (tävlar) som har haft organiserad träning en gång i veckan. I den ljusgröna gruppen har 
 antalet deltagare varierat mellan 5 och 10, den gröna gruppen hade stadigt 8 seglare och 
 den blå 4 seglare. 
 För den ljusgröna och gröna gruppen har framför allt Amelia Wojcik, Lykke Seglevi och 
 Melker Skarp ansvarat för träningen med hjälp från Rikard André och assistans från Albin 
 Eksten. 

 Då vi inte lyckats hitta några fasta tränare till den blå gruppen har vi löst träningen genom att 
 kombinera insatser från de ungdomstränare vi har i klubben som Amelia Wojcik och Lykke 
 Seglevi med hjälp från äldre medlemmar med mycket erfarenhet som Axel Hultgren, Valter 
 Hesselmark, Torbjörn Larsson och Martin Jacobson. Utan hjälpen av dessa medlemmar 
 hade vi inte kunnat få ihop träningen, så stort tack! 
 Utöver dessa tre träningsgrupper har vi haft en Gul grupp (pröva på) på onsdagar under 
 sommaren där de som gått seglarskola kunde komma och segla utan avgift eller föranmälan. 
 Antalet deltagare varierade kraftigt från gång till gång, men ungefär 7 av sommarens 
 seglarskoleelever var med på dessa träningar. Ledare här var de instruktörer som var 
 ansvariga på seglarskolan samma vecka. 

 Planerad träning, enskilt och i grupp, pågår ständigt från mars/april till oktober/november 
 bland både de äldre seglarna och våra optimistseglare. Optimist, OK-jolle och 505 seglarna 
 är de som är mest aktiva men även E-jolle och Laser/ILCA förekommer. 



 Vi arrangerade även ett dagläger i oktober för klubbens optimistseglare med 10 deltagare 
 från samtliga träningsgrupper. Lägret bestod av två seglingspass med lunchpaus i RHSS 
 lokaler mellan passen. Ledare var  Amelia Wojcik, Lykke Seglevi och Albin Eksten. 

 Ekonomi 

 Klubbens ekonomi är i god ordning vilket framgår av 2024 års resultat- och balansräkning 
 som bifogas verksamhetsberättelsen. Vår finansiella ställning är stark då vi har ett gott Eget 
 Kapital som på tillgångssidan till största delen motsvaras av likvida medel, vilka ger oss en 
 stor riskbuffert och också en handlingsfrihet. 

 Årets intäkter skapas främst från seglarskolan, bidrag från Stiftelsen för Barn- och 
 Ungdomsvård i Helsingborg och medlemsavgifter men även från vårt arrangemang av OK- 
 och Finnjolle SM. Under 2024 har vi även erhållit ett investeringsbidrag från Lions Club Råå 
 när vi valde att renovera en av våra RIB-båtar 

 På kostnadssidan står instruktörsersättningar, drift- och underhållskostnader, drivmedel, 
 försäkringar samt containerunderhåll och flytt för en stor del av dessa kostnader. 

 RJK har genom åren byggt upp sin ekonomi genom att arrangera stora tävlingar såsom VM, 
 EM, SM och JSM regattor och genom en stor seglarskola vilken också utgör vår primära 
 rekryteringsbas. 

 Dock kan vi, som många andra klubbar, konstatera att elevunderlaget krymper och vi har de 
 senaste åren tappat runt 40% av intäkterna från denna verksamhet. För att parera detta 
 intäktsbortfall har duktiga medlemmar skött en stor del av servicen och reparationer av våra 
 motorbåtar och klubbjollar, gått in som oavlönade tränare och ställt upp som funktionärer vid 
 våra inkomstbringande tävlingar. 

 Styrelsen har ej aktivt jobbat med att öka våra sponsorintäkter då vi ej kunnat prioritera den 
 tiden. 

 Administration 
 Under 2024 styrde vi upp betalning av båtplats via vår nya hemsida samt inventerade dessa. 
 Vi inventerade även omklädningsskåp vilket gjorde det möjligt för nya medlemmar att ta över 
 omklädningsskåp. 



 Aktiviteter 

 Klubben genomförde totalt tre fixardagar under året. 
 Vårfixardag med fokus på att städa iordning klubbens lokaler och arena för sommarens 
 aktiviteter samt göra iordning klubbens optimister. 
 På sensommarens fixardag fokuserades på att ta hand om vår park av jollar och förbereda 
 fortsatt segling under hösten även städning av våra klubblokaler och rensning av hamnplan. 
 På vinterns fixardag inventerade vi, rengjorde och förberedde jollar och följebåtar för 
 vinterförvaring. En del av våra följebåtar transporterades bort från hamnen till vinterförvaring. 
 Vid fixardagarna hjälper flera av våra medlemmar till och vi bjöd på lite mat och fika i 
 samband med att vi fixar. 

 Jolleklubben deltog i julskyltningen på Råå både med ett ekipage av en utsmyckad och 
 upplyst äldre optimistjolle samt utklädda deltagare till paket i tomtetåget samtidigt som vi 
 sålde lotter i vårt lotteristånd. Våra barn och ungdomar tillsammans med hjälpsamma 
 föräldrar planerade tomtetåget vid två aktiviteter. Vi vann en hedersam tredjeplats i 
 tomtetåget. Vi hjälpte även Lions som arrangerar julskyltningen att städa efter vilket gav oss 
 ett bidrag till vår kassa. 

 Utbildning 
 Under 2024 har vi haft två ledare som gått Svenska seglarförbundets kurs för 
 seglarskoleansvarig. 

 Tävlingar 
 Vi arrangerade regionkval för optimister 8-9/6 med 13 st deltagare. 
 Vi arrangerade även en Liros Cup deltävling den 3/8 där 12 optimister och 2 RS Aero jollar 
 deltog. Nybörjar tävlingen Kullen Cup arrangerade vi 4/8. 
 Den 23-25 augusti stod vi som arrangör för OK- och Finnjolle SM med totalt 82 st 
 deltagande båtar. Det var ett stort arrangemang som krävde många funktionärer och 
 hjälpsamma medlemmar och ett gott samarbete med RHSS. SM:et har bidragit starkt till 
 klubbens kassa. Vi vill speciellt lyfta upp Jonas Jemt som tävlingsledare  och Niklas Nordén 
 som seglingsledare. Niklas har även varit seglingsledare för flera av våra andra tävlingar 
 som vi arrangerat. 



 Våra optimistseglare har förutom deltagit i de regionskval och tävlingar vi själva arrangerat 
 varit med på lokala tävlingar som Liros Cup, Kullen Cup och Öresundsracen, där klubbens 
 seglare både vunnit och fått pallplaceringar. Flera av seglarna från den blå träningsgruppen 
 har varit med på de större nationella och regionala tävlingar som rikskvalen i Kullavik och 
 Limhamn, JSM i Stockholm samt regionskval i Karlskrona 

 Klubbens OK-jolle och 505 seglare och E-jolle masterseglare har i olika omfattning deltagit i 
 svenska och danska rankingseglingar samt i Världsmästerskap, Europamästerskap, 
 Svenska Mästerskap, Danska Mästerskap och Nordiskt Mästerskap. Resultaten har har varit 
 blandade -  ibland toppresultat och ibland mindre bra. Vi har även haft deltagare på Master 
 Ilca i Kullavik.Två C55-besättningar har deltagit i Örekatt sprint race 2024 (Halmstad). 

 Vi har också hållit 11 st klubbtävlingar/tisdagssegling mellan 21/5 och 3/9 med blandad 
 uppslutning och olika typer av jollar optimister, Zoom 8:or, E-jollar, fevor, laser, C55:or samt 
 OK-jollar som/ deltagit. 
 Klubbmästerskapet hölls den 14 september med 13 deltagare fördelat på följande klasser: 
 Optimist, Feva, OK-jolle, E-jolle och C55. 

 Information 

 Stor del av RJK:s information går ut via Facebook och klubbens hemsidan. Vi har under året 
 testat att skicka ut informationsbrev (5st under året) till samtliga medlemmar och 
 välkomstbrev till nya medlemmar. 

 Lokaler 

 Under 2024 har vi sökt tillfälligt bygglov för flytt av vår förvaringscontainer till hamnplan intill 
 slipen efter önskemål från Råå Hamnförening. Bygglov beviljades och container har flyttats, 
 inköp av material för att klä in container har utförts. Inga större underhållsarbeten har utförts 
 på våra lokaler under 2024. 

 Material 

 Förutom lokaler som nämnts har RJK ett antal båtar som måste tas omhand. Klubben har 
 Optimistjollar, Zoom 8:or samt Feva-jollar som i huvudsak används i seglarskolan samt två 
 C55. Därtill äger klubben ett antal ribb- och andra hårdskrovsmotorbåtar som skall 
 underhållas. Stor energi läggs på att hålla allt i god ordning inte minst för att hålla 
 underhållskostnaderna nere. Under 2024 fick en av ribbåtarna nya pontoner med hjälp av 
 sponsring från Lions. Några medlemmar reparerade även en stor skrovskada på en av våra 
 C55:or efter att den tagit in mycket vatten under en längre tid. Vi har också gjort en översyn 
 och flera större lagningar på våra optimister. Det är av stor betydelse för klubbens ekonomi 
 att våra händiga medlemmar kan stötta och utföra mycket av detta underhållet. 



 Samarbete 

 Råå Helsingborg Segelsällskap (RHSS), grannklubben i hamnen har idag en fin verksamhet 
 som bygger på kölbåtssegling. RHSS arrangerar onsdagskappseglingar och seglarskola för 
 vuxna. RHSS lånar ut sitt klubbhus kostnadsfritt till RJK när det behövs och RJK lånar ut sin 
 IF-båt till RHSS vuxenseglarskola. Vi har kommit överens med RHSS att underlätta för 
 varandra genom att man som medlem/familjemedlem får vara med på andra klubbens 
 utbildningar. Är man medlem i ena klubben kan man gå utbildningar och kurser utan att 
 betala medlemskap i den andra klubben. 

 Vi har även ett bra samarbete med Råå Hamnförening som arrenderar och sköter driften av 
 hamnanläggningen från Helsingborgs Stad. Hamnens personal hjälper oss i den dagliga 
 driften, underlättar för oss vid seglarskola och regattor och i år inte minst med flytt av den 
 container som renoveras och kommer att utgöra vårt  materiallager vintertid. 

 Planerad verksamhet 2025 

 Klubben planerar att hålla seglarskola under 2025 med syftet att lära barn- och ungdomar att 
 segla samt att fånga ett fortsatt intresse för seglingssporten för en viss andel av seglarskole 
 eleverna. Klubben planerar även att arrangera: Elitserie för E-jolle och GP för Zoom 8. Liros 
 Cup samt Kullen Cup under året. 2025 års stora arrangemang är Europa Cup och SM för 
 505 den 8-10 augusti där en projektgrupp är igång och planerar. 
 Vi fortsätter att utbilda våra funktionärer, instruktörer och seglare efter behov och intresse. 
 Vi kommer även under 2025 fokusera på att våra kommittéer växer sig starka och får fler 
 aktiva deltagare samt samarbetet med närliggande klubbar. 

 ………………………….  ……………………….  ……………………… 
 Kicki Delander Eksten            Martin Sundwall  Torbjörn Larsson 
 ordförande  vice-ordförande  Kassör 

 …………………………  ……………………….  ……………………… 
 Barbara Schülke  Hans Orre  Renée Sibolt 

 ………………………..  ………………………. 
 Valter Hesselmark  Anna Yderborg 


